АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       18.07.2014г.                   156
от___________________№_________

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Георгиевка за I полугодие 2014 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 74 Устава сельского поселения Георгиевка администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Георгиевка за I полугодие 2014 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».

И.о.Главы администрации

сельского поселения Георгиевка                                       Н.В.Алясина

Исполнитель: Валова О.А., т.2-72-49
Приложение к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка № 156 от 18.07.2014г.

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельского поселения Георгиевка
за 1 полугодие 2014 года

Бюджет сельского поселения Георгиевка исполнен по доходам в сумме 13568058,51 руб., что составляет 35,3 % к плану на год (приложение №1).

Расходная часть бюджета исполнена в сумме 9537977,85 руб., или 24,3% от годовых плановых назначений (приложение №2).

Расходы произведены в пределах поступивших доходов сельского поселения Георгиевка с профицитом в сумме 4030080,66 руб. (приложение №3).

Приложение №1

1.Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки

	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено, руб.

	1
	2
	3
	4

	Налоговые доходы
	010

	2889677,39

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 0302230 01 0000 110
	355015,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 0302240 01 0000 110
	7104,80

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 0302250 01 0000 110
	536797,45

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 0302260 01 0000 110
	17,07

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	1097824,74

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02020 01 0000 110
	518,72

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110
	39719,70

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 0000 110
	1003,5

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	110867,88

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000 1 06 06013 10 0000110
	261883,58

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000 1 06 06023 10 0000 110
	463244,95

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 1 08 04020 01 0000 110
	15680,00

	Неналоговые доходы
	010

	1506487,14

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	000 1 11 05013 10 0000 120
	648050,69

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05035 10 0000 120
	160336,45

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	000 1 14 02052 10 0000 410
	-

	  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не  разграничена и которые расположены в границах поселений
	010
	000 1 14 06013 10 0000 430
	698100,00

	Всего доходов
	010

	4396164,53

	Безвозмездные поступления
	010

	9168091,18

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 01001 10 0000 151
	3461900,00

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий  по  переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	010
	000 2 02 02088 10 0004 151
	-

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий  по  переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства за счет средств бюджетов
	010
	000 2 02 02089 10 0004 151
	3161804,18

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	010
	000 2 02 02999 10 0000 151
	2095100,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 03015 10 0000 151
	84200,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	010
	000 2 02 04999 10 0000 151
	365087,00

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 2 18 05010 10 0000 151
	3802,8

	ИТОГО

	13568058,51

Приложение №2

2.Расходы бюджета

	Код глав-ного распорядителя бюджетных средств
	Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения, раздела, подраздела классификации расходов бюджета поселения
	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено, руб.

	292
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	292
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3922588,08

	292
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	262250,0

	292
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти, субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	262250,0

	292
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0020000
	120
	262250,0

	292
	Функционирование местных администраций
	01
	04

	1457270,66

	292
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	1457270,66

	292
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020000
	120
	1308071,23

	292
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020000
	240
	104284,11

	292
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	0020000
	540
	37626,34

	292
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020000
	850
	7288,98

	292
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	101578,1

	292
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	06
	0020000

	101578,1

	292
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	0020000
	540
	101578,1

	292
	Резервные фонды
	01
	11

	-

	292
	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	-

	292
	Резервные фонды
	01
	11
	0700000
	870
	-

	292
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2101489,32

	292
	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01
	13
	0900000

	235640,48

	292
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0900000
	240
	235640,48

	292
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере обслуживания,  строительства и ЖКХ
	01
	13
	0930000

	1865848,84

	292
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	0930000
	540
	605848,84

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	01
	13
	0930000
	610
	1260000,0

	292
	МП «Противодействие коррупции в сельском поселении Георгиевка» на 2014-2016 годы
	01
	13
	7950113

	-

	292
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7950113
	240
	-

	292
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	93345,76

	292
	Осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	93345,76

	292
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0013600
	120
	93345,76

	292
	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10

	262510,48

	292
	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	0013700

	262510,48

	292
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0013700
	240
	83116,48

	292
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	0013700
	850
	9394,0

	292
	МП «Пожарная безопасность сельского поселения Георгиевка» на 2014-2016 годы
	03
	10
	7950310

	170000,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	03
	10
	7950310
	610
	170000,0

	292
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	-

	292
	МП «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Георгиевка» на 2014-2016 годы
	03
	14
	7950303

	-

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	03
	14
	7950303
	610
	-

	292
	МП «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Георгиевка на 2014-2016 годы
	03
	14
	7950314

	-

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	03
	14
	7950314
	610
	-

	292
	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	6000,0

	292
	Расходы за счет субсидий, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	04
	05
	6090404

	6000,0

	292
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	04
	05
	6090404
	810
	6000,0

	292
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	227000,0

	292
	МП «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2014-2016 годы
	04
	09
	7950502

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	04
	09
	7950502
	610
	227000,0

	292
	Иные межбюджетные трансферты
	04
	09
	7950502
	540
	-

	292
	Жилищное хозяйство
	05
	01

	-

	292
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Самарской области» на 2014-2016 годы
	05
	01
	0980104

	-

	292
	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	0980104
	410
	-

	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Самарской области» на 2014-2016 годы
	05
	01
	6339603

	-

	292
	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	6339603
	410
	-

	292
	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	202265,76

	292
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	67427,6

	292
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	3510500
	240
	12010,6

	292
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	3510500
	850
	55417,0

	292
	МП «Правовое просвещение населения сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области в жилищно-коммунальной сфере» на 2014-2016 годы
	05
	02
	7950510

	-

	292
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	7950510
	240
	-

	292
	МП "Развитие коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы обращения с отходами в сельском поселении Георгиевка" на 2014-2016 годы
	05
	02
	7950515

	134838,16

	292
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	7950515
	240
	134838,16

	292
	Благоустройство
	05
	03

	2171667,77

	292
	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	731767,77

	292
	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	634650,49

	292
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000100
	240
	634650,49

	292
	Строительство и содержание дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	1948,78

	292
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000200
	240
	710,78

	292
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	03
	6000200
	850
	1238,0

	292
	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500

	95168,5

	292
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000500
	240
	95168,5

	292
	МП «Уличное освещение сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2014-2016 годы
	05
	03
	7950501

	100000,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	05
	03
	7950501
	610
	100000,0

	292
	МП «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2014-2016 годы
	05
	03
	7950502

	510000,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	05
	03
	7950502
	610
	510000,0

	292
	МП «Благоустройство территории сельского поселения Георгиевка» на 2014-2016 годы
	05
	03
	7950503

	829900,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	05
	03
	7950503
	610
	829900,0

	292
	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	157600,0

	292
	Организационно-воспитательная работа с молодёжью
	07
	07
	4310000

	12500,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	07
	4310000
	610
	12500,0

	292
	Расходы за счет субсидий, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	07
	07
	6090404

	122600,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	07
	6090404
	610
	122600,0

	292
	МП «Молодежь села» на 2014-2016 годы
	07
	07
	7950707

	22500,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	07
	7950707
	610
	22500,0

	292
	Культура
	08
	01

	2224990,0

	292
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400000

	683100,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4400000
	610
	683100,0

	292
	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	29700,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4420000
	610
	29700,0

	292
	Расходы за счет субсидий, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	08
	01
	6090404
	610
	1352090,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	5207904
	610

	292
	МП «Развитие культуры сельского поселения Георгиевка»  на 2014-2016 годы
	08
	01
	7950801

	160100,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	7950801
	610
	160100,0

	292
	Физическая культура
	11
	01

	270010,0

	292
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5120000

	106000,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	11
	01
	5120000
	610
	106000,0

	292
	Расходы за счет субсидий, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	11
	01
	6090404

	138110,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	11
	01
	6090404
	610
	138110,0

	292
	МП «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Георгиевка» на 2014-2016 годы
	11
	01
	7951101

	25900,0

	292
	Субсидии бюджетным учреждениям
	11
	01
	7951101
	610
	25900,0

	292
	ИТОГО

	9537977,85

Приложение №3

3.Источники финансирования дефицита бюджета

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Исполнено, руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-4030080,66

	292
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	292
	01 03 00 00 00 0000 700
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	292
	01 03 00 00 10 0000 710
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений
	0,0

	292
	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	292
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	292
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджета
	-4030080,66

	292
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-13568058,51

	292
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-13568058,51

	292
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-13568058,51

	292
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-13568058,51

	292
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9537977,85

	292
	01 05 01 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9537977,85

	292
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9537977,85

	292
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	9537977,85

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	-4030080,66